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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1848: Faltbrief mit Zweizeiler "VADUTZ 23. JUN." (1848), privat versandt nach Chur und 
dort taxiert mit "8" Blutzger. LBK = CHF 900. 		     6 150 (€ 145)
1918: Portomarken 14 H. rot und 1 H. olivschwarz, zwei waagr. Paare zusammen auf kl. 
Briestück, zentr. entw. mit einem Abschlag des Zweikreisstp. mit Brücke "Vaduz 12. II. 18", 
seltene 30 H.-Frankatur, Zähnung beim Paar 14 H. etwas stockfleckig. Attest Marxer (2013) 
LBK = CHF 5'100. 		     P39+ 58 5 400 (€ 380)
1895: Österreich Weltpostvereinskarte 5 Kr. rot, klar und sauber gest. "Triesen 8/6 95" nach 
Schänis St. Gallen mit Ankunftsstp. vom gleichen Tag LBK = CHF 1'000. 		     Pk 18 6 400 (€ 380)
Vorläufer 1867/1920: Lot 80 gest. Freimarken, Zeitungsmarken und Briefstücke sowie zwei 
Belege mit Ausgaben der KuK Monarchie und Deutsch-Österreichs, dabei 1867 3 Kr. grün 
mit Stp. Schaan, 1890 20 Kr. oligrün, 1901 50 H. graublau und 1908 72 H. dunkelbraun. 	    200 (€ 190)

Markenausgaben ab 1915

1915: Fürst Johann II., kompl. Satz drei Werte 5 H. grün bis 25 Rp. blau, ungez. in postfr. 
Erhaltung mit vollem Originalgummi. Attest Marxer (1995) SBK = CHF 4'100. 		     1yU-3yU ** 600 (€ 570)
1915: Fürst Johann, kompl. Satz drei Werte 5 H. grün bis 25 H. blau, ungez. mit breiten 
Rändern und in postfr. Erhaltung mit vollem Originalgummi. Attest Marxer (1995) SBK = 
CHF 4'100. 		     1yU-3yU ** 600 (€ 570)
1916: 25 H. ultramarin, ungez. mit breiten Rändern und in postfr. Erhaltung mit vollem 
Originalgummi. Attest Marxer (1995) SBK = CHF 2'100. 		     3yaU ** 300 (€ 285)
1916: Nicht verausgabter Werte zu 15 H. lilarosa, einwandfrei gez. in postfr. Erhaltung mit 
vollem Originalgummi. Attest Marxer (1995) SBK = CHF 2'200. 		    1A ** 250 (€ 240)
1916: Nicht verausgabter Wert zu 15 H. lilarosa, einwandfrei ungez. mit breiten Rändern in 
postfr. Erhaltung mit vollem Originalgummi. Attest Marxer (1995) SBK = CHF 2'800. 	
	    1B ** 300 (€ 285)
1920: Gedenkmarken 80. Geburtstag Johann II., vollständiger Satz drei Werte 50 H. bis 
2 Kr., je ungez. vom linken Bogenrand und sauber entw. "BALZERS *a* 8.I.21". Attest 
Marxer (1996) SBK = CHF 3'250. 		     40U-42U 500 (€ 475)
1921: Freimarken Wappenmuster, vollständiger Satz acht Werte 2 Rp. olivgelb bis 
15 Rp. dunkelviolett, in der sehr seltenen weiten Zähnung 9½, je sauber entw. mit versch. 
Datumsstempeln. Eine der Seltenheiten der Liechtenstein-Philatelie, drei Attest Marxer für 
die Werte zu 3 Rp., 7½ Rp. und 13 Rp. (1995) SBK = CHF 11'000. 		     45B - 52B 1'000 (€ 950)
1921: Freimarken Wappenmuster, 7½ Rp. dunkelblau in der weiten Zähnung 9½, mit 
Plattenfehler "Farbklecks unterhalb des rechten Kopfes (59. Marke)" in postfrischer 
Erhaltung. Attest Marxer (1994) LBK = CHF 1'200/Mi Nr. 49 A I = € 950. 		     49B I ** 150 (€ 145)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1921: Landschaften und Fürstenbild, 25 Rp. mit kopfstehendem Mittelstück sowie 1 Fr. 
Farbprob, beide ungez. und original ungummiert. SBK = CHF 800. 		     54/II,60I (*) 100 (€ 95)
1921: Landschaften / Fürstenbild 40 Rp. blau, zwei ungez. Viererblocks je vom Oberrand 
ohne Gummi, beide mit Abart: stark versetztes Mittelstück, davon einer mit verwechseltem 
Mittelstück Schloss Vaduz anstatt Kirche Schaan. 		     57 (*) 300 (€ 285)
1912/21. Lot 100 Probedrucke gez. resp. ungez., Farbproben, dabei Viererblocks, ohne 
Gummi und meist guter Erhaltung, dabei 1912 Fürst Johann ungez. und 1920 Essays für 
nicht verausgabte Dienstmarken. Einiges sign. Matl LBK = CHF 3'800+. 		     (*) 400 (€ 380)
1924: 5 Rp. Winzer im Weinberg - 22 versch. Farbproben von der unteren linken Bogenecke 
geschnitten, ungest. mit vollem Originalgummi, davon vier Stück in den Originalfarben der 
vier mit diesem Motiv verausgabten Wertstufen zu 2 ½ Rp. 5 Rp., 7 ½ Rp. und 15 Rp., Attest 
Marxer (2001) LBK = CHF 6'500. 		     65 P ** 2'500 (€ 2'375)
1928: Dauerserie Regierungsjubiläum Fürst Johann II., kompl. Satz acht Werte 10 Rp. bis 
5 Fr., in einwandfreier und postfrischer Erhaltung mit vollem Originalgummi. Attest Marxer 
(1995) SBK = CHF 1'400. 		     72-79 ** 150 (€ 145)
1928: Regierungsjubiläum, vier Werte 120 Rp. bis 5 Fr. ungez. auf Kartonpapier. Attest 
Marxer (1995) SBK = CHF 1'100. 		     76U-79U (*) 150 (€ 145)
1928: Regierungsjubiläum, drei Werte 20 Rp. bis 60 Rp. in grün ungez. auf Kartonpapier. 
Attest Marxer (1995) LBK = CHF 750. 		     83P-85P (*) 100 (€ 95)
1930: Freimarkenserie Landschaftsbilder und Fürstenpaar, kompl. Serie 14 Werte 3 Rp. bis 
2 Fr., in versch Zähnungen A, B oder C, in postfrischer Erhaltung. Attest Marxer (1995)  
SBK = CHF 2'750. 		     84-97 ** 250 (€ 240)
1930: Landschaftsbilder, 20 Rp. Burghof Vaduz gez. 11½ im postfr. Viererblock vom linken 
unteren Bogenrand mit Abart: fehlende Zähnung unter den beiden unteren Marken sowie  
30 Rp. Kapelle im Steg in seltener Zähnung 11½  : 10½ ungest., signiert Hassel.
 		     87B,89C 250 (€ 240)
1930: Freimarkenserie Landschaftsbilder und Fürstenpaar, Kapelle am Steg 30 Rp. blau in 
der seltenen  Zähnung C 11½:10½, in postfrischer Erhaltung mit vollem Originalgummi. 
Attest Marxer (1995) SBK = CHF 3'100. 		     89C ** 400 (€ 380)
1930: Freimarkenserie Landschaftsbilder und Fürstenpaar, Kapelle am Steg 30 Rp. blau in 
der seltenen  Zähnung C 11½:10½, entw. in Vaduz auf Briefstück. Attest Marxer (1992) SBK 
= CHF 3'600+. 		     89C 5 500 (€ 475)
1930: Freimarkenserie Landschaftsbilder, Fürstenpaar 2 Fr. in der seltenen   Zähnung C 
11½:10½, in postfrischer Erhaltung mit vollem Originalgummi. Eine sehr seltene Marke, 
signiert Zumstein; Attest Reinhardt (1984) SBK = CHF 9'500. 		     97C ** 1'500 (€ 1'425)

1930: 2 Fr. Fürstenpaar in der seltenen Mischzähnung 11 ½ : 10 ½ sauber und übergehend 
entw. mit Werbestp. von "Triesenberg 6.VIII.35" auf eingeschr. Eilbrief nach Zürich. Attest 
Marxer (1998) LBK = CHF 15'000. 		    97 C 6 6'000 (€ 5'700)
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in CHF

Ausrufpreis
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1930: Landschaftsbilder und Fürstenpaar, Lot 54 ungest./postfr. Marken, dabei zum Teil in 
Paaren mit besseren Zähnungen wie 90 Rp. und 2 Fr. gez. 10½, oder 50 Rp. gez. 11½.
 		     */** 1'000 (€ 950)
1933: Landschaftsbilder im kleinen Format, vollst. Satz drei Werte 25 Rp. bis 120 Rp., in 
postfr. Erhaltung mit vollem Originalgummi. Attest Marxer (1995) SBK = CHF 1'200. 	
	    98-100 ** 150 (€ 145)

1934: VADUZ-Block, Einzelmarke aus Block in postfr. Erhaltung (2) sowie Block mit 
kleiner Blockumrandung, entw. mit Ersttags-Sonderstp. "Fürstl. liechtenst. Landesaustellung 
VADUZ 29.IX.34". Drei Atteste Marxer SBK = CHF 6'500. 		     104I 700 (€ 665)
1934: VADUZ-Block in voller Originalgrösse, ungebraucht, unten mit dem Autograph "Franz 
Josef Fürst v Liechtenstein" (Fürst Franz Josef II., 1906-1989, Regentschaft 1938-1989, 
vertrat wie auch hier seit ca. 1930 seinen Vorgänger Franz I. bei Repräsentationspflichten). 
SBK = CHF 3'200++. 		     104 * 500 (€ 475)
1934: VADUZ-Block, sauber entw. mit Ausstellungs-Sonderstp. "Fürstl. liechtenst. 
Landesaustellung VADUZ 5.X.34". Attest Marxer (1995) SBK = CHF 3'500. 		     104 500 (€ 475)
1934: 5 Fr.-Marke aus dem VADUZ-Block mit Zierrand (62 x 88 mm), sauber entw. 
mit Ausstellungs-Sonderstp. "Fürstl. liechtenst. Landesaustellung VADUZ 9.X.34" mit 
nebengeklebtem Sonder-Einschreibezettel "Vaduz - Landesausstellung" und violettem 
Kastenstp. "Zollfrei Postzollamt München" auf R-Brief nach München mit rücks. 
Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest Marxer (1996) SBK = CHF 5'000. 		     104 6 500 (€ 475)
1934: VADUZ-Block, sauber entw. mit Ersttags-Sonderstp. "Fürstl.  liechtenst. 
Landesaustellung VADUZ 29.IX.34" mit nebengeklebtem Sonder-Einschreibezettel "Vaduz 
- Landesausstellung" auf R-Brief mit handschr. Absender "H. E. Sieger" nach Würzburg mit 
rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest Rellstab (1987) SBK = CHF 4'500. 		     104 6 600 (€ 570)
1933/35: Fürstenpaar und Landeswappen, alle drei Werte 2 Fr. bis 5 Fr. als Eckrandstücke 
(Falten im Bogenrand), in postfr. Erhaltung mit vollem Originalgummi. SBK = CHF 1'500. 	
	    119-121 ** 200 (€ 190)
1933/35: Fürstenpaar und Landeswappen, alle drei Werte 2 Fr. bis 5 Fr., je ideal und 
übergehend entw. "VADUZ LIECHTENSTEIN 12.II.38 - 9" im kompl. Geschenkheft der 
Fürstlichen Regierung zum zehnten Jahrestag des Regierungsantritts des Fürsten Franz I. 
Attest Marxer (1996) SBK = CHF 2'800. 		     119-121 350 (€ 335)
1933: 3 Fr. Fürst Franz I Schwarzdruck ungez. auf weissem ungummiertem Kartonpapier. 
Attest Marxer (2005) LBK = CHF 3'000 für die kompl. Serie. 		     120 S (*) 400 (€ 380)
1935: Landeswappen 5 Fr. in ungez. Erhaltung, ungest. mit minimer Falzspur. ungez., aber 
auch ungummierten Probedruck. Attest Marxer (2000) LBK = CHF 2'500. 		     121 P * 300 (€ 285)
1939: Wappenausgabe 2 Fr. + 3 Fr., ungez. Schwarzdrucke auf  ungummiertem weissem 
Kartonpapier LBK = CHF1'400. 		     

147 SU+  
148 SU (*) 500 (€ 475)

7746

(Photo = 1 www)
7747

(Photo = 1 www)

7748

7749

(Photo = 1 231)
7750

(Photo = 1 231)
7751

(Photo = 1 229)
7752

(Photo = 1 229)
7753

(Photo = 1 231)
7754

(Photo = 1 229)
7755

(Photo = 1 231)
7756

(Photo = 1 231)
7757

(Photo = 1 231)

ex 7748



200. Corinphila Auktion · 29. - 30. Mai 2015� 231Fürstentum Liechtenstein

7756 / CHF 300

7755 / CHF 400
7757 / CHF 500

ex 7753 / CHF 2007750 / CHF 5007749 / CHF 500

7744 / CHF 1'500

7743 / CHF 500

7742 / CHF 400

ex 7740 / CHF 250

ex 7737 / CHF 150

ex 7736 / CHF 2'500

ex 7734 / CHF 300

7732 / CHF 150

ex 7730 / CHF 500

7722 / CHF 400

ex 7731 / CHF 1'000



232� 200. Corinphila Auktion · 29. - 30. Mai 2015Fürstentum Liechtenstein
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Ausrufpreis
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1939: Wappenausgabe 2 Fr. + 3 Fr., ungez. Randstücke vom Kleinbogenrand links, auf 
ungummiertem Originalpapier LBK = CHF1'100. 		     (*) 400 (€ 380)
1939: Fürst Franz Josef II. 5 Fr. als blauer Probedruck (endgültig in brauner Farbe 
erschienen), in postfr. Erhaltung mit vollem Originalgummi. Attest Marxner (1996) LBK = 
CHF 1'200. 		     149P ** 150 (€ 145)
1939: Fürst Franz Josef II. 5 Fr. als grüner Probedruck (endgültig in brauner Farbe 
erschienen), in postfr. Erhaltung mit vollem Originalgummi. Attest Marxner (1996) LBK = 
CHF 1'200. 		     149P ** 150 (€ 145)
1939: 5 Fr. Fürst Franz Josef II mit Abart: ungezähnt, rechtes oberes Eckrandstück des 
Kleinbogens, mit vollständigem Originalgummi. Attest Marxer (2013) LBK = CHF 2'000.
 		     149 U ** 600 (€ 570)
1939: 3 Fr. Landeswappen, ungez. Einzelprobe in Blau auf ungummiertem etwas dickerem 
Chamoispapier im Kleinbogenformat, bezeichnet mit Bleistift '5' oben rechts LBK = CHF 2'000. 	
	    148 P (*) 600 (€ 570)
1939: 5 Fr. Fürst Franz Josef II, ungez. Einzelprobe in Grün auf ungummiertem weissem 
Papier im Kleinbogenformat, bezeichnet mit Bleistift '62' oben rechts LBK = CHF 1'500. 	
	    (*) 600 (€ 570)

1940: 100. Geburtstag Fürst Johann II, Serie von Farbproben der fünf Werte 20 Rp. bis 
1.50 Fr., jeder Wert einzeln auf Vorlagekartons montiert, dabei 20 Rp. braunrot wie 
verausgabt, 30 Rp. und 50 Rp. dunkel blaugrün statt dunkelblau und olivgrün, 1 Fr. und 
1.50 Fr. dunkel olivgrün statt dunkelviolett, bzw. braunschwarz LBK nicht gelistet. 		     151U-155U (*) 2'000 (€ 1'900)
1942: Fürstenbilder II, kompl. Satz vier Werte 20 Rp. bis 150 Rp., ungez. in postfr. Erhaltung 
mit vollem Originalgummi. Attest Marxer (2000) SBK = CHF 4'000. 		     171U-174U ** 600 (€ 570)
1944: Fürst und Fürstin, 2 Fr. braun und 3 Fr. grün, beide ungez. vom oberen Bogenrand, 
postfr. mit vollem Originalgummi. Attest Marxer (1995) SBK = CHF 4'000. 		     202U,203U ** 600 (€ 570)
1943: Hochzeitsmarken 10 Rp. Fürst Franz Josef II ungez., auf gummiertem Papier, ohne 
Falz LBK = CHF 1'800. 		     211U ** 300 (€ 285)
1951: Ländliche Motive, 25 Rp. Heufuder und 50 Rp. Alpabfahrt, beide ungez. in postfr. 
Erhaltung mit vollem Originalgummi. Zwei Atteste Marxer (2000) SBK = CHF 2'000. 	
	    240U,243U ** 300 (€ 285)
1951: 2 Fr. Fürst Franz Josef II und 3 Fr. Fürstin Gina gez. 12 1/2 : 12, je im zentrisch entw. 
Viererblock "Vaduz 28.XI.51" SBK = CHF 1'100. 		     248A+ 249A 4 150 (€ 145)
1951: Fürst und Fürstin, zwei Ersttagsbriefe je mit beiden Werte 2 Fr. dunkelblau und 
3 Fr. braunrot, mit jedem Wert in gemischter Zähnung 12½:12 und 14¾, ideal entw. 
"VADUZ LIECHTENSTEIN 20.XI.50-10". Attest Marxer (1996) SBK = CHF 3'600.
 		     

248A+ 
249B/ 

248A+ 249B 6 350 (€ 335)
1952: Schloss Vaduz 5 Fr. grün im Kleinbogen zu neun Marken in postfr. Erhaltung mit 
vollem Originalgummi. Attest Marxer (1994) SBK = CHF 3'200. 		    253I ** 300 (€ 285)
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Ausrufpreis
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1952: Schloss Vaduz 5 Fr. grün im Kleinbogen zu neun Marken, sauber entw. mit vier 
Abschlägen des Ersttagsstp. "VADUZ LIECHTENSTEIN 25.IX.52". SBK = CHF 4'000. 	
	    253I 400 (€ 380)
1955: Fürst und Fürstin 2 Fr. braun und 3 Fr. grün, beide in Kleinbögen zu neun Marken, 
in postfr. Erhaltung mit vollem Originalgummi. Zwei Atteste Marxner (1994) SBK = CHF 3'750. 	
	    276/I-277/I ** 250 (€ 240)
1955: Fürst und Fürstin 2 Fr. braun und 3 Fr. grün, beide in Kleinbögen zu neun Marken, 
entw. am Ersttag mit vier Abschlägen "VADUZ LIECHTENSTEIN 5.IV.55". SBK = CHF 3'500. 	
	    276/I-277/I 250 (€ 240)
1964: 1.70 Fr. Erbprinz Hans-Adam, drei gez. Farbproben in braun-grau, grau-grün, bzw. 
violettgrau wie verausgabt, in 'Imprimatur' - Heft mit Kordel der Staatsdruckerei Wien, mit 
'Gut zum Druck' Bezeichnung der zur Ausgabe gelangten Marke in Bleistift.
 		     339 P (*) 1'000 (€ 950)
1960: EUROPA 50 Rp. von der ersten Auflage im kompl. Bogen zu 20 Stück, postfr. mit 
vollem Originalgummi. Attest Marxer (1995) SBK = CHF1'600. 		     348/I ** 200 (€ 190)
1960: EUROPA 50 Rp. von der seltenen zweiten Auflage vom rechten Bogenrand, postfr. 
mit vollem Originalgummi. Attest Marxer (1994) SBK = CHF 2'000.  		     348/II ** 300 (€ 285)
1960: Europa 50 Rp. Wabenzeichnung in seltener Type II, in einwandfreier und postfrischer 
Erhaltung SBK = CHF 2'000. 		     348/II ** 300 (€ 285)
1960: Europa 50 Rp. Wabenzeichnung in seltener Type II, in einwandfreier und postfrischer 
Erhaltung SBK = CHF 2'000. 		     348/II ** 300 (€ 285)
1960: EUROPA 50 Rp. von der seltenen zweiten Auflage, entw. in Vaduz am Ersttag (im 
Viererblock geprüft). Seltene Marke in gest. Erhaltung, Attest Marxer (1996) SBK = CHF 3'750. 	
	    348/II 600 (€ 570)
1983: 2.50 Fr. Fürstin Gina im postfr. Zwischenstegpaar vom unteren Bogenrand, nur fünf 
Exemplare bekannt LBK und SBK = nicht gelistet. 		     767 ** 500 (€ 475)
1983 Weihnachtsmarken: 80 Rp. Drei Könige, Druckprobe in Schwarz und Silber, 
geschnitten auf gummiertem Papier. 		     772 P ** 200 (€ 190)
1985: Fürstin Gina 40 J. Präsidentin des Liechtenstein. Roten Kreuz 50 Rp. Rettungsdienst, 
ungez. Druckprobe in den Farben rosa, ocker und schwarz auf gummiertem Papier.
 		     815 P ** 200 (€ 190)
1985: 50 Rp. Päpstl. Wappen - drei versch. Druckproben für den Einzelwert aus dem 
Gedenkblock zum Besuch von Papst Johannes Paul II. (Block 12), ungez. auf gummiertem 
Papier. 		     817 P ** 600 (€ 570)
1986: Zwei versch. Druckproben geschnitten, zu einem unverausgabten Wert  80 Rp., dem 
späteren Wert von 1.40 Fr. 'Eiche' entsprechend, aus der Serie 'Baumrinden' von Louis 
Jäger, auf gummiertem Papier. 		     855 P ** 600 (€ 570)
1987: 1.40 Fr. Innenhof Schloss Vaduz Druckprobe geschnitten mit Druckvermerken 'OR' 
und 'Nr'  und 'Nv' in Schwarz, Magenta und Gelb auf gummiertem Papier. 		     860 P ** 300 (€ 285)

1987: 125 Jahre Landtag 170 Rp., drei versch. Druckproben ungez. auf kleinem gummierten 
Bogen. 		     869 P ** 1'000 (€ 950)
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1992: Paul Flora Botschaftsbriefmarken 50 Rp. 'Postillion d' Amour' und 'Wichtige 
Nachricht' als ungez. Vorlagestücke wie verausgabt, je separat montiert auf weissem 
Papier mit gedrucktem Balttrand des Kleinbogens, mit handschriftl. 'Gut zum Druck, 
einschliesslich Blattrand   Vaduz 23. August 1991' und Signatur sowie offiz. Stempel 
"Fürstentum Liechtenstein Landesverwaltung Amt für Briefmarkengestaltung". Dazu gez. 
Blanko-Vorlagestück für den kompl. Kleinbogen im Originalformat   208 x 145 mm, mit 
Bleistiftbezeichnungen.  		     

983 U +  
984 U (*) 1'000 (€ 950)

1994: Tinguely Hommage an Liechtenstein 4 Fr. ungez., ungest. mit vollem Originalgummi 
mit Bogenrand links. Attest Marxer (2006) LBK = CHF 2'500. 		     1026 U ** 1'250 (€ 1'190)

1999: 600 Geburtstag von Johannes Gutenberg 3.60 ungez. Vorlagestück wie verausgabt, 
in 'Imprimatur' - Heft (2030) mit Kordel der Staatsdruckerei Wien, mit handschriftl. 'Gut 
zum Druck, Vaduz 9. November 1998' und Signatur sowie offiz. Stempel "Fürstentum 
Liechtenstein Landesverwaltung Amt für Briefmarkengestaltung". 		     1165 U (*) 1'500 (€ 1'425)
2000: Weltausstellung EXPO 2000 Hannover - Kompl. Hundertwasser Serie zu drei 
Werten als ungez. Vorlagestücke wie verausgabt, in 'Imprimatur' - Heft (2071) mit Kordel 
der Staatsdruckerei Wien, mit handschriftl. 'Gut zum Druck, Vaduz 12. November 1999' 
und Signatur sowie offiz. Stempel "Fürstentum Liechtenstein Landesverwaltung Amt für 
Briefmarkengestaltung". 		     

1178 U - 
1180 U (*) 2'500 (€ 2'375)

2001: Grussmarken 70 Rp. Blumenstrauss und Dankesbrief als zusammenhängendes Paar 
mit den entspr. Rubbelfeldern, in dieser Anordnung nicht verausgabt, selten.
 		     1200+ 1201 ** 600 (€ 570)
2008: 400 Jahre Fürstenhaus Liechtenstein, Gedenkblock ungez. auf offiz. Kuvert mit 
Entwertung vom Ersttag "Vaduz 1. September 2008" SBK = CHF 1'000. 		     1432B 6 200 (€ 190)

Fürstentum Liechtenstein: Wohltätigkeitsausgaben

1928: Hochwassergeschädigte, kompl. Satz vier Werte 5 Rp. bis 30 Rp. in ungez. und postfr. 
Erhaltung mit vollem Originalgummi. Auflage 100 Serien, Attest Marxer (1995) SBK  = 
CHF 800. 		     W7U-W10U ** 100 (€ 95)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1951: Gemälde aus der Fürstl. Galerie in Vaduz - II, drei ungez. Farbproben in den 
verausgabten Farben 10 Rp. olivgrün, 20 Rp. violettbraun und 40 Rp. blau, einzeln montiert 
auf kleinen Vorlagekartons. Nur drei ungez. Serien bekannt.  		     W24-W26 (*) 2'000 (€ 1'900)

Fürstentum Liechtenstein: Dienstmarken

1932: Landschaftsbilder 10 Rp. violett, 35 Rp. russischgrün und 50 Rp. schwarzbraun, alle 
gez. 11½ : 10½, postfr. mit vollständigen Originalgummi SBK = CHF 2'350. 		     

D2C,
D5C,D6C ** 250 (€ 240)

1933: 1.20 Fr. Schloss Vaduz mit Aufdruck 'Regierungs-Dienstsache' als waagr. Paar vom 
Unterrand mit Abart: Doppelzähnung, postfr. mit Originalgummierung, tadellos. Fotoattest 
Reinhardt (1981) LBK nicht gelistet. 		     D10 ** 600 (€ 570)
1933: 1.20 Fr. Schloss Vaduz mit Abart: doppelter Aufdruck 'Regierungs-Dienstsache' mit 
klarem Eckstempel. Attest Hunziker (1972) LBK = CHF 900. 		     D10 400 (€ 380)

Botenpost

1918: Botenpost Vaduz - Sevelen, nicht amtliche Etikette in schwarz & rot in allen drei 
Typen, Typ I ungest. sign. Zumstein, Type II ungest., Type III postfr. Attest Marxer (1995) 
SBK = CHF 4'300. 		     I-III */** 500 (€ 475)

Diverse Fürstentum Liechtenstein: Sammlungen und Lots

1960/2000: Lot mit einigen Hundert postfr. Marken und FDC's aus dem Abonnementsbezug, 
dabei Einzelwerte und Viererblocks, Informationsbroschüren und andere philat. Erzeugnisse, 
immer noch in den Originalhüllen der Versandstelle, das Ganze in einer Schachtel. 	    150 (€ 145)
1960/90: Restbestand mit einigen Tausend Marken gest./ungest. oder postfr., dabei 
Einzelwerte, Viererblocks und ganze Bogen, teils mehr- bis vielfach, dazu Briefe, Karten 
und FDC's, in guter Erhaltung, in zwei Alben und drei Schachteln, das Ganze in einer 
Bananenschachtel. 		    200 (€ 190)
1930/2005: Restposten mit besseren Werten und Serien gest./ungest., dabei Album mit 
einigen hundert Stück der   5 Rp. Marke 'Drei Schwestern' von 1930 Zähnung A und B, 
teils in Paaren oder auf Brst. mit versch. Abstp., 1939 Flugpostserie Viererblockserie 
'Einheimische Vögel' mit zentr. Sonderstp. "Huldigungstag Ruggell 29.Mai 1939"  sowie 
eine weitere Viererblockserie Portomarken 1940 'Ziffern mit Posthorn' alle sauber zentr. 
mit Sonderstp. "Vaduz 17.VII.46", dazu einige bessere Karten und Briefe wie Wertbrief ab 
"Mauren 3.IX.45" mit 5 Fr. Einzelfrankatur oder Farbproben in violett, grün und blau, alle 
in geschnitten Kleinbogen einer Zeppelin-Vignette. 		     200 (€ 190)
1960/95(ca.): Lot hunderte vorab postfr. Blocks und Marken, auch in Einheiten und 
Kleinbögen. In zwei Bogenmappen und einem Album. 		     ** 250 (€ 240)
1939/1950: Sammlung mit vorab besseren Serien in kompl. postfr. Originalbogen, dabei 
hohe Werte bis Fr. 10.- und die Serie Flugpioniere, in einem Album SBK = CHF 7'300. 	    ** 300 (€ 285)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1934/70: Lot 60 postfr. Marken sowie ungest. Vaduz-Block in Originalgrösse mit nettem 
Perforationssprung. 		     */** 400 (€ 380)
1950/90: Lagerbestand mit einigen Tausend Marken gest./ungest., dabei viele Kleinbogen 
postfr. als auch mit Stempel vom Ersttag, in guter Erhaltung, in elf Alben und Einsteckbüchern, 
das Ganze in einer Bananenschachtel. 		     400 (€ 380)
1913/69: Sammlung gest./ungest. in einem Album mit besseren Werten und Serien, 
inkl. einige hohen Frankenwerte und Vaduz Block ungest. sowie Luftpost und einigen 
Dienstmarken. 		     500 (€ 475)
1930/60: Lot mit einigen Hundert Marken ungest. oder postfr. sowie wenigen gest. 
Exemplaren, dabei Einzelwerte, Viererblocks, bessere Kleinbogen und ganze Bogen, alles 
in tadelloser Erhaltung meist aus dem Abonnement, dazwischen auch ein paar Belege, in 
diversen Kuverts und Pergamintüten, das Ganze in einer kl. Schachtel. 		     500 (€ 475)
1912/80: Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest., dabei aus der Zeit bis 1950 
einige bessere Werte und Serien wie 5 Fr. violett, VADUZ-Block mit Attest Reinhardt 1980, 
Schloss Vaduz und andere, Neuheiten ab 1960 teils mit gest. Viererblocks, vorab in guter 
Erhaltung, in drei Alben. 		     500 (€ 475)
1912/2000: Umfangreiches Lot mit einigen Tausend Marken gest./ungest., dabei 
Einzelwerte, Paare, viele Viererblocks, Gedenkblocks, ein paar Kleinbogen und viele 
Dubletten, ein Grossteil modernes Material nach 1960, dazwischen aber auch viele bessere 
Werte und kompl. Serien, in guter bis sehr guter Erhaltung, untergebracht in total 17 Alben 
und Einsteckbüchern, viele davon neuwertig, das Ganze in zwei Bananenschachteln. 500 (€ 475)
1912/94: Sammlung mit einigen Hundert vorab sauber gest. Marken, dabei bessere 
Einzelwerte und kompl. Serien wie Regierungsjubiläum 1928, 5 Fr. violett, VADUZ-Block 
mit Attest Liniger (1983), etwas Flugpost, Dienst- und Portomarken, dazu ein paar ganze 
Bogen und FDC's, in guter Erhaltung, in drei Alben. 		     600 (€ 570)
1939/47: Lot 14 gest./ungest Kleinbogen, dabei 1939 Franz Josef II. gest./postfr. und 1944/47 
Fürst, Wappen und St. Luzius, jeweils gest. und postfr. (St. Luzius zweimal) SBK = CHF 5'650.    500 (€ 475)
1912/60(ca.): Sammlung hunderter gest./ungest. Marken mit besseren Werten dabei 1916 
Fürst Johann ultramarin gest., Botenpost Vaduz-Seven ungest., 1921 Wappenmuster   gez 
9½ ungest., 1928 Regierungsjubiläum ungest., 1933 Landschaftsbilder, 1934 Vaduz-
Block ungest., 1933 Fürstenpaar und Landeswappen ungest., Flugpost, auch mit Abart 
ausgefallene Zähnung, 1931 Zeppelin auf zwei Belegen, sowie Dienst- und Portomarken. 
Ein Attest SBK = CHF 13'000+. 		     1'000 (€ 950)
1912/60: Lot elf bessere Ersttags-Belege, dabei 1912 Fürst Johann im Satz, 1941 Madonna 
von Dux, 1942 Lostrennung von Montfort, 1946 St. Luzius, 1952 Schloss Vaduz, 1953 Fürst 
und Fürstin sowie 1939 Luftpost Einheimische Vögel. Zwei Atteste Marxer SBK = CHF 6'330. 	   6 500 (€ 475)
1912/2012: Umfangreiche Sammlung vorab ungest. Marken mit vielen Spezialitäten, 
dabei 1912 Fürst Johann auf Kreidepapier, 1915 auf gewöhnlichem Papier, 1916 25 H. 
ultramarin ungest./gest., 1921 Wappenmuster in beiden Zähnungen, 1921 Landschaften 
und Fürstenbild, 1921 Landschaften (2), 3 Fr. Kapelle am Steg, nicht zur Ausgabe 
gelangt, in grünblau & schwarz resp. dunkelrot & schwarz, ungez., 1921 Landeswappen 
mit Putten, gez. 9½, 3 Rp. orange im senkr. Paar mit fehlender Zähnung in der Mitte,  
5 Rp. bräunlicholiv und 13 Rp. braunorange, je als waagr. Paar mit fehlender Zähnung 
in der Mitte, 1928 Regierungsjubiläum, 1933 Landschaftsbilder, vollst. Satz gest./ungest., 
1933 Fürstenpaar und Landeswappen in postfr. Erhaltung, 1934 Vaduz-Block in postfr. 
Erhaltung, 1941 Madonna von Dux, vier Kleinbögen, zweimal postfr., zweimal entw. am 
Ersttag, 1960 EUROPA im gest. Kleinbogen, weiterhin ungez. und teilgez. Marken, Proben, 
Flugpost, Dienstmarken mit 1932 Landschaftsbilder 10 Rp. violett mit doppeltem Aufdruck, 
Portomarken, Kleinbögen, einiges an Nominale und moderne Ersttagsbriefe bis 2012. Elf 
Atteste SBK = CHF 30'600++. 		     2'000 (€ 1'900)
1912/79: Postfr. Sammlung mit einigen Hundert Marken, dabei viele gute Werte und Serien 
wie Regierungsjubiläum, VADUZ-Block, Flugpost, Dienst- und Portomarken, dazu div. 
Ausgaben nach 1960 im Viererblock, sehr gute Erhaltung, in vier Alben SBK gemäss Eionlieferer = 
über CHF 40'000. 		     2'900 (€ 2'755)
1917/55(ca.): Lot 30 Belege, dabei 1917 10 H. weinrot im Dreierstreifen, 1920 Madonna 
Satzbrief, 1928 Hochwassergeschädigte Satzbrief, 1930 Flugzeug über Liechtenstein 
auf vier Flugpost- resp. Zeppelinbelegen und 1936 Francozettel entw. Triesenberg. SBK = 
CHF 3'700 n. A. 6 200 (€ 190)
1928/55: Fünf Belege, dabei 1928 Hochwasser, 1932 Für die Jugend, 1933 80. Geburtstag, 
einzeln resp. im Paar, sowie 1954 Maria, je als kompl. Satzbriefe. 		     6 300 (€ 285)
1930/70: Lot 120 Briefe und Karten, dabei gute Frankaturen, Bedarfspost, bessere FDC's, 
Flugbelege und anderes mehr, in guter Erhaltung, in zwei Ganzsachenalben und lose, in 
einer Schachtel. 		     6 400 (€ 380)
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